
копия

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

2 2,2'02 2 Донецк

МИНИСТЕРСТВО юстиции 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО,
I Регистрационный н* _ _____
j OT.JZ» W4-. J

О внесении изменений в Регламент совершения нотариальных действий 
нотариусами в Донецкой Народной Республике, определяющий объем 

информации, необходимой нотариусу для совершения нотариальных действий, 
и способ ее фиксирования

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства 
юстиции Донецкой Народной Республики в соответствие с действующим 
законодательством, а также в связи с необходимостью обеспечения 
эффективности правоприменения нотариусами в Донецкой Народной 
Республике, на основании части 1 статьи 46 Закона Донецкой Народной 
Республики «О нотариате», руководствуясь пунктом 20.9 Раздела IV, 
пунктом 25.14 Раздела V Положения о Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики, утвержденного Указом Главы Донецкой Народной 
Республики от 29 сентября 2022 года № 688,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регла 
в Донецкой Народи,о^: $еспу 
необходимой нотариу^у/для $$₽ер 
ее фиксирования, утвержденный приказом Министерства юстиции Донецкой 
тт_ _ алиям тч zr . z- . “'^д/ода № 232-ОД, зарегистрированным

нотариальных действий нотариусами 
пределяющий объем информации, 

нотариальных действий, и способ

На годной Рёёпубликй\фУ^6 кпреля ’сциалист \V\j <\ Г г



2 копия
в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 19 апреля 2022 года 
под регистрационным № 5074 (далее - Регламент), следующие изменения:

а) действие подпункта «е» 
до 31 марта 2023 года;

б) действие абзаца пятого 
до 31 марта 2023 года;

в) действие абзаца третьего 
до 31 марта 2023 года.

пункта 31 Регламента приостановить

пункта 58 Регламента приостановить

пункта 59 Регламента приостановить

2. Установить, что до 31 марта 2023 года:

а) информация о стоимости наследственного имущества, в отношении 
которого учреждается доверительное управление, устанавливается нотариусом 
из отчета независимого оценщика и фиксируется в виде копий листов 
документа, позволяющих установить лицо, производящее оценку, предмет 
оценки и его стоимость;

б) информация о стоимости наследственного имущества, установленная 
на основании документов, представленных заявителем, фиксируется в виде 
копий листов документа, позволяющих установить лицо, производящее 
оценку, предмет оценки и стоимость наследства.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности 
и нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства 
юстиции Донецкой Народной Республики.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования, но не ранее 31 декабря 2022 года.

Ю.Н. Сироватко


